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Innehållsförteckning 
 
Sid 1  Försättsblad     
Sid 2  Innehållsförteckning och Beskrivning av materialet 
Sid 3  Vägg òKvinnors uppfinningarò 
Sid 4  Vägg òHar du en idéò samt kontorsstolen Lei 
Sid 5  Vªgg òInspirationò 
Sid 6 ï 7  Monter òManligt och kvinnligtò 
Sid 8  Ordlista ï ur Tekniska museets utställningskatalog 
Sid 9 ï 12 Grön vägg Konceptbilen Volvo YCC ï Interaktiva tyget Chromatic Clorofyll 
Sid 13 ï 19 Grön vägg Omläggningsbocken Active Tilda ï Sportbhôn StayInPlace Inklusive 

9 filmer 
Sid 20  Metropelaren 
Sid 21 ï 26  Grön vägg Stödbandaget Opbra för bröstopererade ï Gummihästsko 
Sid 27 ï 28  Grön vägg 3 filmer  
Sid 29 ï 42  Modulerna 
Sid 43 ï 44 Fristående: Sparkcykeln, Syrgasväggen, Cykel: Cykelhandtag och 

Pakethållare, Cykel: Cykelsadel 
Sid 45 ï 47  Förebilder  
Sid 48  Tidsaxel 
Sid 49  Workshop 
 
 
 

Beskrivning av materialet 
 

1. Tekniska museets logga:  tillsammans med citationstecken kring texten 
som följer, betyder att det är den text som finns i utställningen, sådan den ser ut på väggar och i 
displayer. 
 

2. Övrig text är information om utställningen och/eller kompletterande information om uppfinningarna 
från andra källor. 
Där ej annat anges kommer den informationen om uppfinningarna från 
http://www.almi.se/Global/Kvinnodriv/Inspiration%20och%20underhallning/KvinnorsUppfinningar.pdf  
Dessa texter är i en del fall av senare datum än texterna från utställningen, därför kan uppgifterna i 
utställningen och de övriga texterna ibland skilja sig från varandra. 
 

3. Rubrikerna òHemsidaò och òFörsäljningò talar om ifall uppfinningen har en egen hemsida och var 
uppfinningen finns till försäljning, i de fall då detta är känt. 
 

I utställningen är de flesta texterna översatta till engelska. De engelska översättningarna finner ni dock inte i 
guidekompendiet. 
 
Innehållsförteckningen och materialet är sidonumrerat. Eftersom utställningen byggs upp lite olika på olika 
platser kan det hända att ordningen på föremålen inte stämmer. 
 
Vid frågor om materialet, välkommen att kontakta Malin Andersson, Primaleve Kulturtjänst, 
070 ï 376 74 25.  info@primaleve.se   www.primaleve.se www.primaleve.wordpress.com 
 
Foton: Ann-Sofi Granzell-Belin och Malin Andersson, från utställningen i Norrköping och Västerås. 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.almi.se/Global/Kvinnodriv/Inspiration%20och%20underhallning/KvinnorsUppfinningar.pdf
mailto:info@primaleve.se
http://www.primaleve.se/
http://www.primaleve.wordpress.com/
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Vägg òKvinnors uppfinningarò 
 

 

 
 òEndast 5% av de patent som söks varje år söks av kvinnor. Det är ungefär lika 

stor andel som på 1880-talet. I Tekniska museets samlingar finns cirka 55 000 föremål. Knappt 100 av dessa 
har skapats av kvinnor. 
 
Är män mer uppfinningsrika än kvinnor? 
Det tror inte vi. 
 
Att uppfinna handlar om att lösa problem på nya sätt. Att kunna lösa problem har med erfarenhet, förmåga 
och kunskap att göra, inte om man är man eller kvinna. 
 
Vi vill inspirera och uppmuntra till att fler satsar på teknik och entreprenörskap. 
Vi vill visa kvinnor som lyckats och som har haft kul. 
Vi vill att kvinnors kreativitet och arbete skall ta större utrymme, överallt i samhället! 
 
En del uppfinningar i utställningen är kända. Andra uppfinningar kommer du att möta för första gången. 
 
Välkommen!ò 
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Vägg òHar du en id®ò samt kontorsstolen Lei 
 

 òHar du en idé? Så 
här gör du. 
Har du en idé till en uppfinning, något som aldrig har 
funnits förr och som du skulle vilja sälja till andra? Om du 
vill göra verklighet av din idé och vill det tillräckligt starkt 
så kan de här organisationerna hjälpa dig att komma 
vidare. 
 
Almi Företagspartner har så kallade 
innovationsrådgivare. De är specialister på att lyssna på 
nya idéer. De berättar inte för någon annan om din idé, 
så ingen kan härma eller stjäla den. De ger råd och kan 
även hjälpa dig med pengar så du kan arbeta vidare. 
Men för att det ska fungera måste du verkligen vara 
beredd att tro på din idé. Det är också viktigt att det finns 
kunder som kan behöva det du har uppfunnit och även 

vilja köpa det. 
 
Patent- och registreringsverket, PRV, ger skydd och ensamrätt till tekniska idéer, varumärken och design.  
 
Tillväxtverket vill hjälpa dig att starta nya företag. Tillväxtverket ger dig nyttig information om vilka lagar och 
regler som finns när det gäller uppfinningar. De kan berätta för dig vilka andra företag som gör liknande 
saker eller som kan tänkas att vilja köpa din uppfinning. 
 
Svenska Uppfinnareföreningen, SUF, hjälper dig att träffa andra uppfinnare. De har lokala föreningar över 
hela landet. Det finns ocks¬ ett kvinnligt nªtverk av uppfinnare som heter QUIS.ò 
 
ÖVRIGT www.almi.se 

www.prv.se PRV erbjuder även uppdragstjänster och kurser inom sina områden. 
www.tillvaxtverket.se Tillväxtverket hette tidigare Nutek. 
www.uppfinnare.se 

 
Här finns en display där besökaren kan knappa sig fram och få information om vägar att gå och 
ställen att söka hjälp på när man har en egen idé. Se bild ovan. 
 
Vid displayen står en stol: 
 
Kontorsstolen Lei. Bild saknas, men stolen skymtar längst ner till höger i bilden ovan. 
Monica Förster 
Kontorsstolen Lei är utvecklad och gjord specifikt för kvinnor. En studie om kvinnors sätt att sitta, jämfört 
med mäns, låg till grund för företaget Officelines önskan att tillverka en kontorsstol för kvinnor. Att 
formigvaren Monica Förster skulle designa den var tidigt ett ºnskem¬l. òDet har varit en spªnnande utmaning 
att arbeta fram en stol med så tydliga ergonomiska krav. Lei är ett av de mest tekniskt avancerade projekt 
jag har arbetat med, vilket har tvingat mig att uppfinna nya formlºsningarò sªger Monica Fºrster. 
Information från: http://www.monicaforster.se/ och 
http://www.officeline.se/web/AF%20Bost%C3%A4der_3.aspx 
 
Hemsida www.officeline.se Försäljning www.officeline.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.almi.se/
http://www.prv.se/
http://www.tillvaxtverket.se/
http://www.uppfinnare.se/
http://www.monicaforster.se/
http://www.officeline.se/web/AF%20Bost%C3%A4der_3.aspx
http://www.officeline.se/
http://www.officeline.se/
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Vªgg òInspirationò 

 

  

 

 

 
 
òHa kul!     Have fun! 
 
Våga misslyckas!     Dare to fail! 
 
Tänk tvärtom!     Think differently! 
 
Alla är påhittiga!     Everyone is resourceful! 
 
Se möjligheter!     Seize the opportunities! 
 
Gilla allas id®er!     Appreciate everybodyôs ideas! 
 
Uppmuntra!     Encourage everyone! 
 
Tänk fritt!     Think freely!ò 
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Montrar òmanligt och kvinnligtò. 
  
Montern om pojkar och flickor, manligt och kvinnligt - Olika villkor för flickor och pojkar. 

 
 òFlickors och 

pojkars villkor.  
Du föds till ett manligt eller kvinnligt kön. 
Men du blir sedan flicka eller pojke genom 
den uppfostran som du får och vad som 
händer dig i livet. 
 
Till exempel behandlar vuxna människor 
flickor och pojkar olika. De ger pojkar och 
flickor olika kläder och leksaker. Vuxna 
förväntar sig också att pojkar och flickor ska 
vara olika. Allt detta och lite till påverkar 
sedan vad flickor och pojkar talar om, vad 
de gör, känner och vill få ut av livet. På det 
här sättet lär sig barn att bli flicka eller pojke. 
 
Flickor lever i en flickvärld där de kan 
mycket om och förstår mycket av sådant 

som de känner igen från sin flickvärld. Samma sak gäller för pojkar. 
 
Flickor blir intresserade av kjolar och klänningar, för det känner de igen. Pojkar vill ha pojkkläder, för det 
känner de igen.  
 
Det är på samma sätt med barns leksaker. Vuxna ger flickleksaker till flickor och pojkleksaker till pojkar. På 
så sätt blir känslan starkare av att vara på ett särskilt sätt om man är flicka eller pojke. 
 
Flickors leksaker handlar om hemmet, vård, omsorg och är riktade mot den egna personen. Pojkars leksaker 
pekar på företeelser utanför hemmet, på krig, teknik, maskiner, hjältar och är riktade mot andra personer. 
 
Ska flickor vara på ett visst sätt och pojkar på ett annat? Ska flickor och pojkar jobba med olika saker och ha 
olika intressen? Är flickor och pojkar lika mycket värda?ò 
 

 
Fortsätter nästa sida. 
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ÖVRIGT Rekvisita i form av bilder att prata om finns vid montrarna om manligt och kvinnligt. Det är 
seriefigurer och foton p¬ òuppfinnareò: Skalman, Nicke nyfiken, Professor Baltasar, Professor Kalkyl, Pippi 
Långstrump och Auguste Piccard. 
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Ordlista ï Källa: Tekniska museets utställningskatalog.  
 
Innovation 
En ny innovation är en teknisk nyhet eller en ny idé som omvandlas till en produkt på marknaden. 
 
Mönsterskydd 
Erbjuder skydd åt nyskapande design, former och mönster för både industri- och hantverksprodukter. 
 
Patent 
Det är ett kvitto på att man har gjort en uppfinning och att ingen annan får härma eller stjäla den. 
 
Prototyp 
En modell som är gjord på prov. 
 
Teknik 
Sammanfattande benämning på alla människans metoder att tillfredställa sina önskningar genom att 
använda fysiska föremål. 
 
Uppfinning 
En metod eller ett sätt att lösa ett tekniskt problem så att det fungerar på ett nytt och bättre sätt än tidigare. 
 
Uppfinningarnas Bok 
En bok från 1800-talet där många uppfinningar finns samlade och beskrivna. 
 
Varumärke 
Ett namn, en symbol eller ett tecken som används för att känna igen olika produkter eller tjänster. 
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Grön vägg Konceptbilen Volvo Ycc ï Interaktiva tyget Chromatic 
Chlorophyll 

   

 
 

¶ På vinkelväggen till vänster: display som visar film om Konceptbilen Volvo YCC. 

¶ Herbariet och pysselboken My Earth Book  

¶ Burköppnaren Canit  

¶ Display ett: Gör ditt eget varumärke.  

¶ Display två: 1+1=3 om att två gamla saker kan bli en ny 

¶ Maskrosbekämparen GreenLine King 

¶ Interaktiva tyget Chromatic Chlorophyll 
 
 
ÖVRIGT 
Konceptbilen Volvo YCC  
Film ca 17 min., bild saknas. - Konceptbilen Volvo YCC ï Your Concept Car, Volvo Filmen visar 
uppfinnarna när de pratar om arbetet med bilen, samt bilder på bilen. 
 
Eva-Lisa Andersson ï projektledare 
Maria Widell Christiansen ï designchef 
Elna Holmberg ï teknisk projektledare 
Maria Uggla ï färg- och inredningsdesigner 
Camilla Palmertz ï projektledare 
Cynthia Charwick ï interiördesigner 
Anna Rosén ï exteriördesigner 
Lena Ekelund ï vice teknisk projektledare  
Tatiana Butovitsch Temm ï kommunikationschef 
Män har designat bilar i nära hundra år. Men vad händer om man låter en grupp kvinnor på ledande 
positioner designa och driva utvecklingen av en ny typ av bil. 
Denna bil har fått flera utmärkelser och designpris och rönte stor uppmärksamhet när den visades för första 
gången på Bilsalongen i Genève i mars 2004. 
Fortsätter nästa sida. 
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Utg¬ngspunkten i arbetet var òom du mºter kvinnors fºrvªntningar s¬ ºvertrªffar du mªnnensò. I USA ªr 
drygt hälften av Volvos kunder kvinnor och teamet tog därför fram det kvinnor vil ha: 

-  Bra platser att lägga många saker på i bilen. 

-  Det ska vara lätt att gå in i och ut ur bilen, dörrarna öppnas uppåt. 

-  Man ska kunna se väl när man kör, ha god sikt. 

-  Det ska gå att göra bilen personlig, så att den passar förarens egen stil, många tyger och färger 
finns att få i olika kombinationer. 

-  Man ska slippa laga bilen så ofta. 

-  Det ska vara lätt att parkera bilen, den fickparkerar själv. 

-  Nackstºden har òurgrºpningarò dªr h¬r som ªr uppsatt i knut eller hªstsvans f¬r plats. 
Det ska helt enkelt vara en sportig, bekväm bil som är stark och användbar. 
Information www.volvomuseum.se 
 
Hemsida www.volvomuseum.se Försäljning Volvoåterförsäljare. 
 
 

 
òHerbariet och pysselboken My Earth Book  
Linda Skånberg 
Estelle Skånberg från Stockholm var bara tre år, när hon fick idén till att samla 
saker från naturen i en bok. Estelle tycker om att samla på kottar, pinnar, löv och 
annat från skogen. Mamma vad ska vi göra med allt det här, kan vi göra en bok? 

Tillsammans gjorde Estelle och mamma Linda den första prototypen till My Earth Book år 2008. Efter flera 
månader var den klar: ett herbarium för barn som också är en pysselbok. Med My Earth Book vill Linda 
uppmuntra barn att vara ute mer och upptäcka naturen. Linda Skånberg har lämnat sitt jobb som biträdande 
hotelldirektör och arbetar nu på heltid med boken. Hon vågar nu leva ut sin dröm som egen företagare och 
har mer tid att vara med sina barn.ò 

 
ÖVRIGT My Earth Book är en vackert illustrerad pysselpärm fylld med vackra sidor i 6 olika kategorier samt 
vykort och verktyg som t.ex. sax, förstoringsglas, linjal och anteckningsblock. Barnen samlar saker i naturen 
och klistrar in det i rätt kategori, eller ï för sådant som inte går att klistra in i boken ï tar foton och klistrar in 
bilderna. Man skriver noteringar om fyndet; var och när man hittade det osv. Det går även att göra egna 
vykort och laminera dem och posta, laminatark medföljer boken. Vartefter boken fylls upp går det att beställa 
nya innehållssidor och laminatark. 
 
 
Hemsida ? Försäljning: www.myearthbook.com 
 

 
òBurköppnaren Canit, Annika Collén 
Företagaren Annika Collén i Umeå fick sitt liv förändrat efter flera trafikolyckor. Hon blev 
svag i armarna och fick svårt att göra en så enkel sak som att öppna en läskburk åt 
barnen. Annika utvecklade därför burköppnaren Canit som är en öppnare och ett lock för 

drycker och andra varor som packas i aluminiumburkar. Vill du inte dricka upp hela läsken sätter du på locket 
som därigenom håller kvar kolsyran och kylan. Annika fick hjälp från Idéforum i Umeå 2000 för att ta fram 
prototyper och design och startade sedan företaget NaturligtVis Natural Way AB. Canit var tänkt som ett 
handikapphjälpmedel men har nu större andelar på marknaden som reklamprodukt och förpackningsdel. 
Canit är en del i en produktfamilj: Init, Strewit, Foldit och Playit. Canit är etablerad i USA och i Europa med 
tillverkning och reklamtryckning i Sverige.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.naturligtvis.se Försäljning ?  
 

http://www.volvomuseum.se/
http://www.volvomuseum.se/
http://www.myearthbook.com/
http://www.naturligtvis.se/
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Display ett    Display två 
 
Display ett: Skapa ditt eget varumärke. Här kan besökaren själv göra ett varumärke genom att välja 
produkt, namn, logotyp, prisgrupp osv. på displayen. Guiden kan använda displayen i visningen. 

 
Display två: 1+1=3. Hur två saker som redan finns kan bli något nytt. Guiden kan 
använda displayen i visningen. 
Här kan du ta med egen rekvisita att använda. 
òSakerna som redan finnsò ªr, i ºversta raden en hamster, kalsonger och en 
kastrull. I nedersta raden en propeller, gummisnoddar och en klocka. 
 
 

 
 

 
òMaskrosbekämparen GreenLine King 
Eva Fridhill 
Om man vill ta bort 50 000 maskrosor i gräsmattan så är det lätt att ge upp när de kommer 
tillbaka lika snabbt som man tog bort dem. Några som vägrade ge upp var Eva Fridhill och 
hennes make Thore i Strömsnäsbruk, som uppfann en ogräsbekämparstav i slutet av 1990-
talet. De ville inte använda växtgift på gräsmattan och provade istället med salt, vilket visade 
sig fungera. Tipset om salt kom från Thores föräldrar som är lantbrukare. Saltet ökar trycket 
inne i växtens celler så att dessa sprängs och växten helt enkelt svälter ihjäl. För att förenkla 
arbetet med att salta maskrosorna konstruerade Eva och Thore ett en meter långt rör som har 
en ventil så man själv kan bestämma hur mycket salt man ska använda. Röret säljs av Vplast 
Garden i Väckelsång.ò 
 

ÖVRIGT Hemsida ? Försäljning www.ljuvahem.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ljuvahem.se/
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òInteraktiva tyget Chromatic Chlorophyll 
Marie Ledendal 
Det är ofta ganska tråkigt att ligga på sjukhus och man känner sig lätt utestängd 
från världen utanför. Textilforskaren Marie Ledendal från borås skapade år 2009 
tyget Chromatic Chlorophyll som gör att patienter kan förlja dygnets rytm från 
sjuksängen. När något händer utanför patientens rum fångar sensorer i tyget upp 

rörelser som skickar signaler till ett datorprogram. Signalerna leds vidare genom koppartrådar som finns i 
textilierna som då ändrar färg. På så vis blir patienterna mer delaktiga i livet utanför rummet och får annat att 
tänka på än att vara sjuka. Amerikanska forskare har visat att naturen har en lugnande effekt på sjuka och 
därför har Marie valt att använda blommor och löv på sina tyger. Chromatic Chlorofyll är ett forskningsprojekt 
än så länge.ò 
 
ÖVRIGT När masterstudenten Marie Ledendal tog examen i januari 2009 fick hennes fotokromatiska 
sjukhustextilier mycket uppmärksamhet. Under tre år har hon varit masterstudent på halvtid och arbetat fram 
idé och material kring hur smarta textilier kan användas på sjukhus i framtiden. Ett exempel på tygets 
funktion är att om textilier med fotokromatiska färger som reagerar på uv-ljus sitter för rummets fönster, kan 
patienterna följa dygnsrytmen genom att färgerna i textilen ändras. Information från: 
http://www.smarttextiles.se/index.php/se/anslagstavla/105-smarta-sjukhustextilier-pa-tv 
och: http://www.teko.se/Media/Nyheter/Smarta-textilier-forandrar-sjukhusmiljon/ 
 
Hemsida www.smarttextiles.se Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.smarttextiles.se/index.php/se/anslagstavla/105-smarta-sjukhustextilier-pa-tv
http://www.teko.se/Media/Nyheter/Smarta-textilier-forandrar-sjukhusmiljon/
http://www.smarttextiles.se/
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Grön vägg Omläggningsbocken Active Tilda ï Sportbhôn StayInPlace 
Inklusive 9 filmer från display 
 

 
 

¶ Omläggningsbocken Active Tilda 

¶ Tvättpåsen Pocket-wash 

¶ Mobilknappen med den gröna luren 

¶ Kalenderprogrammet Memo Comai för mobiltelefoner 

¶ Amningströja Boob 

¶ Sportbhôn StayInPlace 

¶ Display 1; filmer där nio uppfinnare berättar om sig själva och sina uppfinningar. 

¶ Display 2: text om och bild på alla uppfinningarna i den här sektionen  
 
 

 
òOmläggningsbocken Active Tilda 
Josephine Sandström 
Undersköterskan Josephine Sandström i Habo utanför Jönköping arbetade på en 
sjukvårdsklinik och ville förbättra personalens arbetsställning när de skulle göra 
omläggningar på patienternas ben eller armar. Omläggningsbocken är ett 
avlastningsstöd som ger patienten en ergonomiskt behaglig ställning och 

sjukvårdspersonalen bra arbetshöjd så att de slipper arbetsskador i axlar, rygg och nacke. 
Omläggningsbocken är stadig, lätt att arbeta med och att göra ren. Dessutom är den återvinningsbar. 
Stödbocken spar också arbetstid. Förr var de tvungna att vara två personer vid omläggning. Den ena skulle 
hålla i benet, armen eller foten och den andra personen skulle linda bandaget. Nu klarar en person detta 
arbete. 
Josephine fick hjälp av P.U.M.A Produktutveckling inom Almi för att ta fram två prototyper. Vårdpersonal och 
patienter har testat hennes stödbock och gett förslag på förbättringar. Omläggningsbocken är 
mönsterskyddad och under år 2009 har tillverkningen startat i Nässjö.ò 
 
ÖVRIGT Active Tilda är designskyddad i Europa och CE-märkt. Materialet är livsmedelsgodkänt och 100% 
återvinningsbart. 
Information från: http://www.idevelopment.se/produkter/index.html 
och http://www.pumainnovation.se/web/page.aspx?refid=23 
 
Hemsida www.idevelopment.se Försäljning www.idevelopment.se 
 
 
 
 
 
 

http://www.idevelopment.se/produkter/index.html
http://www.pumainnovation.se/web/page.aspx?refid=23
http://www.idevelopment.se/
http://www.idevelopment.se/
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òTvättpåsen Pocket-wash 
Agnieska Baltyn från Stockholm ha ruppfunnit en sorteringspåse för strumpor. 
Strumporna läggs, tvättas och torkas i Pocket Wash som är gjord av nät och har 
sex fack, ett för varje par strumpor. 
Agnieszka fick idén till Pocket Wash 2007 efter att hon ofta saknade ena strumpan 
när hon tvättade. Agnieszka undrade om fler människor hade samma problem och 

gjorde en marknadsundersökning. Det visade sig att nästan alla människor tappar strumpor i tvätten. 
Problemet var störst i barnfamiljer. Hon räknade ut att barnfamiljerna i Stockholms län tappar bort strumpor 
för 200 miljoner kronor på ett år. Här behövdes en lösning. 
Agnieszka fick hjälp av Almi och Svenska uppfinnareföreningen att utveckla Pocket Wash som nu tillverkas i 
Thailand och säljs i butiker runt om i Sverige. Processen från idé till färdig produkt tog två år. Pocket Wash är 
varumärkesskyddad.ò 
 
ÖVRIGT Pocket-wash är en påse med sex fack att förvara, tvätta och torktumla strumporna i. Strumporna 
sorteras alltså innan tvätt, istället för efter. Slitaget på strumporna blir mindre och den kan förstås även 
användas till vantar, strumpbyxor och underkläder. 
Information från: http://pocketwash.se/index.php?option=com_content&task=view&id=14&Itemid=29 
 
Hemsida ? Försäljning www.smartasaker.se 
 
 

 
òMobilknappen med den gröna luren 
Laila Ohlgren 
Laila Ohlgren började arbeta på Televerket år 1956. Som enda kvinnliga ingenjör 
samarbetade hon med Östen Mäkitalo, som ledde utvecklingen av det nordiska 
mobiltelefonsystemet NMT. 
I slutet av 1970-talet var mobiltelefoner helt nytt. De skulle fungera som vanliga 

telefoner: man lyfte på luren och slog sedan numret. Men det tog 15 sekunder att slå numret och samtalen 
kom ofta inte fram. 
Våren 1979 fick Laila idén att istället göra tvärtom: att först slå numret och lagra det i mobilens 
microprocessor och sedan låta mobilen skicka alla siffrorna på en gång när man tryckte på lurknappen. 
Denna snilleblixt gjorde att uppkopplingen bara tog två sekunder. Idag används Lailas teknik över hela 
världen. 
År 2009 fick Laila, som första kvinna, Polhemspriset. Priset delas ut av Sveriges ingenjörer till en person som 
gjort en teknisk innovation på hög nivå eller för en genialisk lösning av ett tekniskt problem.ò 
 
ÖVRIGT Polhemspriset brukar kallas òDet finaste pris en svensk ingenjºr kan f¬ò.  
Nu, ca 30 år efter att hon uppfann òden grºna lurenò mottog alltså Laila priset för uppfinningen som nu 
används i alla de ca 1,5 miljarder mobiltelefoner som säljs över hela världen varje år. 
Kuriosa: När Lailas idé skulle testas åkte hon och hennes chef Östen Mäkitalo omkring i Stockholm ett par 
nätter och ringde hundratals samtal för att statistiskt kunna bevisa att samtalen inte bara kopplades fram, 
utan även kopplades fram till rätt ställe. 
Information från: http://www.svd.se/naringsliv/it/laila-ohlgren-vann-polhemspriset_2820605.svd 
och http://www.nyteknik.se/nyheter/it_telekom/mobiltele/article566944.ece 
 
Hemsida ? Försäljning Överallt där mobiltelefoner säljs. 
 
 

 
òKalenderprogrammet Memo Comai 
Anna-Karin Bergius 
Anna-Karin Bergius på Gotland har uppfunnit ett datorprogram för dig som har svårt att 
minnas vad du ska göra. Memo Comai gör att din dator kan nå din mobiltelefon. Du 
skriver in det du ska göra i din dator som sedan skickar ett SMS till din mobil. När det är 
dags hör du en signal och ser en bild i mobilen. Bilden och ljudet finns kvar tills du 
sänder ett svar. Om du inte svarar går ett larm till en anhörig eller vårdpersonal. 
Anna-Karins datorprogram gör att fler människor kan leva mer självständigt samtidigt 

som deras familjer kan känna sig trygga. Hon samarbetar nu med Hjälpmedelsinstitutet för att göra nya 
hjälpmedel som är enkla och lätta att använda. Fortsätter nästa sida. 

http://pocketwash.se/index.php?option=com_content&task=view&id=14&Itemid=29
http://www.smartasaker.se/
http://www.svd.se/naringsliv/it/laila-ohlgren-vann-polhemspriset_2820605.svd
http://www.nyteknik.se/nyheter/it_telekom/mobiltele/article566944.ece
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Hennes företag Comai AB varumärkesskyddade datorprogrammet 2005 och en amerikansk patentansökan 
är inlämnad.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.comai.se Försäljning www.comai.se 
 
 

 
òAmningströja Boob Mia Seipel 
Mia Seipel satt på en uteservering i Stockholm med sin syster en kall höstdag 1999. 
Systern hade precis blivit mamma och satt smått frusen med uppdragen tröja och 
ammade sitt spädbarn. Efter detta fick Mia idén att utveckla kläder som man kan amma i. 

Hon sydde en tröja med en så kallad omlott-öppning över bysten. Det dubbla tyget vid omlottöppningen gör 
att man kan amma på ett diskret sätt. Det ger också extra värme åt bysten vilket hindrar att kvinnan får 
mjölkstockning, en smärtsam inflammation i brösten.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.boobdesign.com Försäljning www.boobdesign.com 
 
 

 
òSportbhôn StayInPlace 
Carin Lindahl 
Gymnastikläraren Carin Lindahl i Stockholm, var med vid starten av Friskis och 
Svettis på 1980-talet. Hon tyckte att det fanns bra skor och sportkläder men ingen 
sportbh som fungerade. Carin hittade ett tyg som stretchade på bredden och var 
stumt på längden och sydde sedan en bekväm bh som höll brösten på plats. Det 

här måste funka att sälja, tänkte Carin. 
Hon satsade all tid, energi och alla sina pengar och startade företaget StayInPlace. Efter några år fanns 
Carins sportbh i varje sportaffär. Idag är StayInPlace ett av de mest köpta varumärkena bland sportkläder för 
kvinnor. 
Carin har fått flera utmärkelser för sin uppfinning och för sitt entreprenörskap, det vill säga sin förmåga att 
göra affärer och utveckla funktionella produkter. 
Idag har Carin sålt sitt företag till sportföretaget Röhnisch Sportswear, men hon arbetar fortfarande med 
idrott och affªrer.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.stayinplace.com Försäljning www.stayinplace.com Intersport, Teamsportia. 
 
 
ÖVRIGT Två displayer: 

 
Den ena displayen visar bild på och text om alla 
uppfinningarna i den här sektionen 
 
I utställningen ligger den här displayen till höger och 
den nedanstående till vänster.  
 
Här är ordningen omkastad för att uppfinningarna 
ska presenteras mer sammanhängande och inte 
delas upp av filmerna. 
 
Fortsätter nästa sida 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.comai.se/
http://www.comai.se/
http://www.boobdesign.com/
http://www.boobdesign.com/
http://www.stayinplace.com/
http://www.stayinplace.com/
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Den andra displayen visar filmer om nio uppfinningar och deras uppfinnare: 
 
 

¶ Ekologisk toalett för slumområden, EcoLoove, Annamaja Segtnan 

¶ Mätsystem, Carola Sterner 

¶ Qlean-metoden ï miljövänlig rengöring,Petra Hammarstedts 

¶ Elektromagnetisk sköld, Carol Norberg 

¶ Krockdocka av en genomsnittlig kvinna, Astrid Linder 

¶ OncoPulse-metod för att diagnostisera bröstcancer, Anna Stenstam och Karin Byskhe 

¶ Morotskorv, Eva Tornberg 

¶ Svarta lådan Personal Black Box, Cecilia Hertz 

¶ Medicinskåpet Linda, Linda Jansson 
 

 
Film1,  2 min 25 sek ï Ekologisk toalett för slumområden,EcoLoove 
Annamaja Segtnan 
Modell av Ecoloove finns i modulerna, se sid 41. 
Annamaja Segtnan, industridesigner från Stockholm, arbetar sedan 2007 med det 
humanitära projektet Ecoloove. Projektet går ut på att formge, testa och tillverka 
toaletter för människorna i slumområdena i Ahmedabad i västra Indien. 
Kvinnor i dessa områden lider av att inte ha tillgång till toaletter. Deras kultur 

hindrar dem från att uträtta sina behov ute i det fria under dagens ljusa tid. Det här gör att kvinnorna lätt blir 
sjuka. 
Annamajas idé innebär att skapa en enkel flyttbar ekologisk toalett som kvinnor ska kunna köpa med hjälp 
av microlån. Toaletten separerar urin och avföring som sedan kan säljas som gödsel. Kvinnan får på så vis 
en inkomst. 
Annamajas idé visar på en ny typ av biståndsarbete. Genom att kvinnan köper en toalett löser hon ett eget 
problem men kan också tjäna pengar.  
Projektet är på experimentnivå, men Annamaja åker snart till Indien igen för att utveckla till färdig produkt. 
Projektet bekostas av Svenska institutet.ò 
 
ÖVRIGT De kulturella hindren till att uträtta sina behov dagtid medför ohälsa, obehag och ojämlikhet 
försörjningsmässigt. Annamaja är utbildad på Konstfack och arbetar bl.a. med humanitär industridesign. 
Information från: 
http://www.konstfack.se/konstfack/road/Classic/article/1/jsp/Render.jsp?d=344&a=1894&t=2 
 
Hemsida www.annamajasegtnan.com Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.konstfack.se/konstfack/road/Classic/article/1/jsp/Render.jsp?d=344&a=1894&t=2
http://www.annamajasegtnan.com/
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Film 2, 2 min 8 sek - Mätsystem 
Carola Sterner 
En nanometer är inte stor, närmare bestämt en miljarddels meter.  
Carola Sterner är forskare och projektledare på Acreo, där man arbetar med 
fiberoptik och har utvecklat en unik metod som ger extrem precision när man 
tillverkar de verktyg som man i sin tur tillverkar motordelar, linser för mobilkameror 
och annat som kräver stor noggrannhet.  

Information från: www.acreo.se 
och http://www.nyteknik.se/nyheter/automation/article470443.ece 
och http://www.acreo.se/upload/Publications/Aperturen/APERTUREN2007-01.pdf 
och http://se.linkedin.com/pub/carola-sterner/7/495/974 
och http://www.fiberopticvalley.com/fiber-optic-valley/fiberoptik 
 
Hemsida www.acreo.se Försäljning ? 
 
 

Film 3, 1 min 51 sek - Qlean-metoden ï miljövänlig rengöring 
Petra Hammarstedts 
Tillsammans med sin man Peter äger Petra företaget Servicestaden Sverige AB. 
Det är ett miljöteknikföretag som arbetar med kemikaliefri rengöring av bland 
annat fasader. 
Servicestaden AB arbetar med ultrarent vatten, dvs. vatten som är helt fritt från 
biprodukter såsom salt, kalk, mineraler och metaller. Vattnet appliceras med låg- 

eller högtryck beroende på underlaget, och löser alger och avgaser, fett och olja. Metoden har en mycket 
kort torktid och aggregaten är eldrivna så att inte omgivningen störs under arbetet. Gaser i vanligt vatten 
hindrar vattenmolekylerna att binda sig med de kolväten som finns i smutsen. För att få fram ultrarent vatten 
avlägsnas dessa gaser och skapar en förmåga att lösa smuts och fett. Funktionen hos ultrarent vatten är 
verifierad genom samarbete med professor Bo Svensson på Tema Vatten, Linköpings Universitet. Qlean-
metoden har fått pris i tävlingen Miljöinnovation 2004 och 
2009 fick Petra priset som Årets Företagare i Linköping. 
Information från: http://www.servicestaden.se/?p=40 
och http://www.webfinanser.com/nyheter/157881/petra-hammarstedt-arets-foretagare-linkoping-2009/ 
 
Hemsida www.servicestaden.se Försäljning www.servicestaden.se 
 
 

 
Film 4, 2 min 28 sek - Elektromagnetisk sköld 
Carol Norberg är rymdforskare på Institutet för rymdfysik och arbetar nu 
tillsammans med en grupp i Storbritannien med att utveckla en metod för att 
skydda astronauter från strålning när de åker till t.ex. Mars. 
Här på jorden är vi skyddade från strålning från rymden av jordens magnetfält och 
jordens atmosfär. Astronauterna har inte det skyddet och riskerar att bli sjuka av 
strålningen från rymden. Tanken med den elektromagnetiska skölden är att den 

ska skapa ett konstgjort skydd i form av ett magnetiskt fält runt rymdfarkosten, s¬ att str¬lingen òstudsar bortò 
och astronauterna inte drabbas av högenergipartiklarna som annars skulle kunna göra dom sjuka.  
Information från: http://www.tekniskamuseet.se/1/953.html 
 
Hemsida www.irf.se Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.acreo.se/
http://www.nyteknik.se/nyheter/automation/article470443.ece
http://www.acreo.se/upload/Publications/Aperturen/APERTUREN2007-01.pdf
http://se.linkedin.com/pub/carola-sterner/7/495/974
http://www.fiberopticvalley.com/fiber-optic-valley/fiberoptik
http://www.acreo.se/
http://www.servicestaden.se/?p=40
http://www.webfinanser.com/nyheter/157881/petra-hammarstedt-arets-foretagare-linkoping-2009/
http://www.servicestaden.se/
http://www.servicestaden.se/
http://www.tekniskamuseet.se/1/953.html
http://www.irf.se/
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Film 5, 2 min - Krockdocka av en genomsnittlig kvinna 
Astrid Linder 
På statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI) är Astrid Linder 
forskningsledare och hon är expert på krockdockor. Hon har doktorerat vid 
Chalmers på just krockdockor och har nu tagit fram världens första kvinnliga 
krockdocka. 
Astrid sªger: òEn krockdocka som representerar en genomsnittlig kvinna kan fºr 

första gången ge fordonsindustrin möjlighet att urforma trafiksäkerhetslösningar för både genomsnittliga män 
och kvinnor. Med en krockdocka som representerar den del av befolkningen som är mest skadedrabbad 
kommer vi att ha ett mätverktyg som gör det möjligt att utvärdera olika skyddssystems effekt och i framtiden 
utveckla fordonssªkerhetssystem som ªr utformade fºr b¬de mªn och kvinnor i upphinnandekollisioner.ò I 
sådana kollisioner är nämligen risken för att en kvinna ska skadas dubbelt så hög som risken för en man.  
Information från: http://www.vti.se/templates/Page____5026.aspx 
och http://www.nyteknik.se/popular_teknik/smatt_gott/article43615.ece?stjarna=1 
 
Hemsida ? Försäljning ?  
 
 

 
Film 6, 1 min 44 sek - OncoPulse-metod för att diagnostisera 
bröstcancer 
Anna Stenstam och Karin Byskhe 
Både Anna och Karin är doktor i fysikalisk kemi och Anna är även 
civilingenjör i kemi. Tillsammans Startade de Colloidal Resources AB 
som är ett konsultföretag som erbjuder teknik, kompetens och 
projektledning inom hela kemiområdet, ofta i samarbete med Lunds 
Universitet. 
OncoPulse är en ny metod att se hur fort vatten rör sej från insidan till 
utsidan av en cell. När man vet det kan man avgöra om det finns 
sjukdomar som t.ex. cancer eller hjärnblödning i cellen.  

Metoden går till så att man stoppar ner ett provrör med prov från cellen i en jättemagnet, styr magnetismen 
och iakttar hur snabbt vattnet då rör sig genom cellen. Utifrån detta kan man se hur frisk eller sjuk cellen är. 
Enligt Colloidal Resources hemsida har uppfinningen sin grund i kollegan Daniel Topgaards forskning vid 
avdelningen för fysikalisk kemi på Lunds universitet. 
Information från: http://www.colloidalresource.se/tjanster.php 
http://www.tekniskamuseet.se/1/1033.html 
 
Hemsida www.colloidalresource.se Försäljning ? 
 
 

 
Film 7, 1 min 46 sek - Morotskorv 
Eva Tornberg 
På Lunds Tekniska Högskola arbetar professor Eva Tornberg i flera projekt i 
samarbete med små och stora livsmedelsföretag. Målet med projekten är att 
producera nyttigare, bättre och godare mat. Tillsammans med ett slakteri har Eva 
framställt en korv med bara tre procents fetthalt. Korven finns redan på den 
svenska marknaden och säljs av flera stora livsmedelskedjor. 

Information från: http://www.lth.se/fileadmin/lth/omlth/kommunikation/lthnytt/lthn05_1.pdf 
 
Hemsida www.food.lth.se Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vti.se/templates/Page____5026.aspx
http://www.nyteknik.se/popular_teknik/smatt_gott/article43615.ece?stjarna=1
http://www.colloidalresource.se/tjanster.php
http://www.tekniskamuseet.se/1/1033.html
http://www.colloidalresource.se/
http://www.lth.se/fileadmin/lth/omlth/kommunikation/lthnytt/lthn05_1.pdf
http://www.food.lth.se/
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Film 8, 1 min 46 sek - Svarta lådan Personal Black Box 
Cecilia Hertz 
Som grundare av och vd för Sveriges första rymddesignföretag Umbilical Design 
arbetar Cecilia Hertz från Norrköping med olika projekt som handlar om säkerhet 
och ekonomi under rymdresor. Men även andra projekt engagerar henne. Under 
ett arbete med hjälmar för alpin verksamhet samarbetade hon med hjärnforskare 
på Karolinska sjukhuset och lärde sig mycket om hjärnan och hur känslig den är. 

Hon började utveckla Personal Black Box för att den i bästa fall ska kunna rädda livet på föraren efter en mc-
olycka. Den ska fungera som motorcykelns ï eller egentligen motorcyklistens ï svarta låda. Den sitter i 
hjälmen och registrerar var den befinner sig. Om den råkar ut för ett kraftigt våld ï alltså mer än om man 
bara tappar hjälmen ï larmar den direkt till sos-alarm som ser att en olycka har hänt, var det har skett och 
ungefär vilken typ av våld Personal Black Box, och därmed hjälmen och den som hade hjälmen på sig, har 
utsatts för. 
Information från: http://www.tekniskamuseet.se/1/1030.html 
och http://www.nt.se/arkiv/2004/08/07/Reportage/1919884/Cecilia-Hertz-designar--f%F6r-rymden.aspx 
 
Hemsida www.umbilicaldesign.se Försäljning ? 
 
 

 
Film 9, 2 min 7 sek - Medicinskåpet Linda 
Linda Jansson 
Då personer med hemtjänst ska ta sin medicin får hemtjänsten åka dit en, två, tre 
eller till och med fyra gånger om dagen för att portionera ut rätt mängd av rätt 
medicin. Undersköterskan Linda Jansson från Bergsjö kom på hur man kunde 
minska antalet resor inom hemtjänsten och ändå vara säker på att brukarna kom 
ihåg att ta sin medicin. Medicinskåpet Linda programmeras så att det larmar när 

det är dags att ta medicinen och portionerar sedan ut rätt medicin när brukaren håller fram sitt 
identitetsarmband, som hör ihop med och är programmerat för skåpet, mot skåpets läsare.  
Information från: http://www.almi.se/Gavleborg/Aktuellt/releaser/-Innovationer-viktiga-for-Halsingland/ 
 
Hemsida ? Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tekniskamuseet.se/1/1030.html
http://www.nt.se/arkiv/2004/08/07/Reportage/1919884/Cecilia-Hertz-designar--f%F6r-rymden.aspx
http://www.umbilicaldesign.se/
http://www.almi.se/Gavleborg/Aktuellt/releaser/-Innovationer-viktiga-for-Halsingland/
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Metropelaren 
 

 
Gratistidningen Metro 
Monica Lindstedt och hennes kollegor Pelle 
Anderson och Robert Braunerhielm i Stockholm kan 
alla mycket om vanliga tidningar. De kom på att det 
vore billigare att dela ut tidningar gratis på ställen där 
många människor rör sig, till exempel i tunnelbanan, i 
stället för att dela ut tidningar i folks brevlådor. 
Företagens annonser i tidningen skulle betala 
kostnaderna för att göra tidningen.  
 
Den ende som trodde på deras idé var finansmannen 
Jan Stenbeck som satsade tio miljoner kronor. Ändå 
skulle det ta fem år innan deras tidningsidé var klar. 
Första numret av Metro kom ut den 13 februari 1995 
och idag finns Metro i 21 länder.  
 
Metro är en så kallad social innovation vilket betyder 
att det är en uppfinning som innebär ett nytt sätt att 
arbeta med något som redan finns, i detta fall en 
tidning. 
 
 
Hemsida www.hemfrid.se Försäljning ? (Gratis) 

http://www.hemfrid.se/
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Grön vägg Stödbandaget Opbra för bröstopererade - Gummihästskon 
 

¶ Stödbandaget Opbra för bröstopererade 

¶ Antivåldtäktspännet Shoutout 

¶ Kateterbyxa Kadycare 

¶ Spoldosan mot farlig vattenånga 

¶ Mammakläderna Maternity 

¶ Guldkannan Towa 

¶ Lamptoppen Dezall Lamptops 

¶ Handlovsstödet Handz-On 

¶ Förslutaren Gripper 

¶ EKG-linnet 

¶ Display med information om alla uppfinningar i den här sektionen 

¶ Träckprovet Kolla masken ï på vinkelväggen till höger 

¶ Gummihästskon ï som ovan 
 

 
òStödbandaget Opbra för 
bröstopererade 
Petra Wadström 
Petra Wadström är uppfinnare 
och konstnär från Åkersberga 
och hennes man är 

bröstkirurg. Han bad Petra att fundera på hur kvinnor som 
har opererat brösten skulle kunna få både stöd och 
bandage efter operationen. Till dess hade de använt 
sönderklippta sjukhustrosor till detta. Det var år 2002. 
Efter många intervjuer med bröstopererade och tester av 
modeller och olika material kom Petra fram till Opbra. Det 
är ett linne gjort av ett material som formar sig efter 
kroppen. Linnet är enkelt att öppna framtill med blixtlås, 
kardborrband eller knappar. Axelbanden går också att 
öppna och därför är Opbra lätt att ta på sig. Idag använder 

man Opbra på sjukhus och även ammande mödrar eller andra som behöver ett mjukt och följsamt stöd 
använder den.ò 
 
ÖVRIGT Petra har ªven uppfunnit tv¬ andra fºrem¬l i utstªllningen: òSªkerhetslinan Osnoddò och 
òVattenrenaren Solvattenò 
 
Hemsida www.petrartinvent.se Försäljning www.petrartinvent.se 
 
 

 
 òAntivåldtäktspännet Shoutout Se även 

display/film sid 27. 
Nadja Björk 
Varje vecka sker våldtäkter i Sverige och många unga tjejer känner sig otrygga 
när de är ute ensamma. Nadja Björk har uppfunnit det här spännet som du sätter 
på ett vanligt skärp. 
Spännet har ett särskilt lås och man måste använda båda händerna för att få upp 
det. Det gör det svårt för en våldtäktsman att öppna byxorna på kvinnan. Nadja 

Björk uppfann spännet 2004 tillsammans med kompisar på gymnasiets program för teknik och design i 
Skellefteå. 
Nu finns spännet att köpa i affärer och Nadja arbetar heltid med spännet i sitt företag Shoutout.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.shoutout.se Försäljning ? 
 
 
 
 
 

http://www.petrartinvent.se/
http://www.petrartinvent.se/
http://www.shoutout.se/


 22 

 
Kateterbyxa Kadycare 
Annika Nithagen 
Undersköterskan Annika Nithagen arbetar på Kvillinge äldrecentrum. Hon såg en 
av de äldre kämpa med påsen till sin kateter. Påsen hade som vanligt åkt ned och 
hängde vid anklarna. Det gör ont när katetern inte sitter på plats och är dessutom 
ovärdigt. Att hela tiden behöva sätta katetern på plats ökar också risken för 
infektioner. 

För att komma till rätta med problemet uppfann Annika kateterbyxan Kadycare. Den fungerar som en vanlig 
underbyxa eller kalsong men har en speciell hållare för den som behöver en kateter. 
Med Kadycare hålls katetern på plats utan att man behöver oroa sig för att den ska halka ur. Man får också 
plats med mer urin i katetern än tidigare. Det spar tid då personalen slipper byta urinpåse så ofta. 
I början av 2009 kom den första leveransen. Den första sålda Kadycare firade Annika med champagne. 
Kadycare har utvecklats med stºd fr¬n PIMM, Produktfºrnyelse inom v¬rd och omsorg i Norrkºping.ò 
 
ÖVRIGT När Annika Nithagen bestämt sig för att designa en kateterbyxa gick hem och provade hur det 
skulle fungera att ha påsen i en ficka på en vanlig boxertrosa/kalsong.  
Boxerbyxan, som är av unisex-modell och vändbar, så att påsen kan sitta på den sida där det känns 
bekvämast, har en uppvikning på ena benet för påsen. Licensavtal har tecknats för tillverkning och byxan är 
patentsökt. 
Information från: http://www.pimm.se/index.php?option=com_content&task=view&id=48&Itemid=32 
och http://www.pimm.se/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=15&Itemid=29 
 
Hemsida ? Försäljning www.kadycare.se 
 
 

 

 
òSpoldosan mot farlig vattenånga 
Birgitta Ohlsson 
I grundvattnet finns legionellabakterier naturligt. Det är ofarligt i små mängder. Men om 
vatten står stilla länge i temperaturer mellan 18 och 45 plusgrader kan bakterierna växa 
till. Detta kan hända i vattenledningar och i duschslangar. 
Om man andas in den första vattenånga som kommer ut ur slangen när man duschar 
kan det finnas för många bakterier i ångan. De kan ge en gammal eller svag person 
legionärssjuka, en svår inflammation i lungorna. 

Undersköterskan Birgitta Olsson i Färgelanda gick år 2002 en hygienutbildning och fick en idé för att minska 
risken för legionärssjuka. Hennes första prototyp var en upp och nedvänd Pet-flaska med hål för 
duschhandtaget nära flaskans botten. Spoldosan var född. Spoldosan minskar vattenångan i luften med upp 
till 86 procent och är CE märkt av Läkemedelsverket. Birgitta Olsson fick år 2008 priset som Årets kvinnliga 
uppfinnare av Svenska Uppfinnarefºreningen.ò 
 
ÖVRIGT På sjukhus där det är rutin på regelbunden genomspolning av duschar, minskar spoldosan 
mängden vatten på golv och väggar, vilket i sin tur minskar risken för att halka eller bränna sig, då vattnet 
man spolar bort bakterierna med måste vara hett.  
Den är även lämplig att använda på hotell, skolor och sportanläggningar, liksom i hemmet. 
Den fungerar så att duschmunstycket sätts in i Spoldosan innan vattnet vrids på. Sedan leds vattnet via 
Spoldosan nedåt genom en slang som går till avloppet. När allt gammalt vatten spolats bort tas munstycket 
ut ur Spoldosan. 
Information från: http://www.torsoinnovation.se/Spoldosan_VVS.pdf 
och http://www.ivf.se/upload/pdf-filer/IVF-allmant/t&t%202-08_webb.pdf 
 
Hemsida www.torsoinnovation.se Försäljning www.torsoinnovation.se 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pimm.se/index.php?option=com_content&task=view&id=48&Itemid=32
http://www.pimm.se/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=15&Itemid=29
http://www.kadycare.se/
http://www.torsoinnovation.se/Spoldosan_VVS.pdf
http://www.ivf.se/upload/pdf-filer/IVF-allmant/t&t%202-08_webb.pdf
http://www.torsoinnovation.se/
http://www.torsoinnovation.se/
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òMammakläderna Maternity 
Cecilija Simic 
Cecilija Simic i Stockholm väntade sitt andra barn vintern år 2003. Hon retade sig på att 
hon inte kunde hitta några byxor i butikerna som kunde täcka och värma hennes 
växande mage när det var kallt ute. För att lösa problemet sydde hon ihop ett par byxor 
med en kjol. 
Cecilijas byxa är formad som en töjbar tub från midjan och uppåt och går att vika ner 
över magen som en kjol. Cecilija insåg snart att idén var alldeles för bra för att hålla för 

sig själv. Hon startade företaget Cecilija S. och fick patent på sin uppfinning. 
De 600 första byxorna såldes slut på fyra månader. Cecilija fick Stockholms stads uppfinnarstipendium år 
2006 och andra priser för sin smarta uppfinning. Cecilija satsade då på att skapa fler typer av kläder och 
utvidgade företaget. 
Idag tillverkas hennes kläder i Lettland och säljs i Sverige, Danmark, Finland och på Island.ò 
 
ÖVRIGT Den övre delen av byxan kan vikas ned som en kjol, eller draperas, t.ex. dras upp mot axeln under 
amning. Byxorna fungerar både innan. Byxorna säljs nu i butiker och online tillsammans med andra kläder i 
Cecilijas kollektion Maternity. 
Information från: http://www.cecilijas.se/ 
 
Hemsida www.cecilijas.se Försäljning www.cecilijas.se 
 
 

 
òGuldkannan Towa 
Åsa Lövberg 
Urin är bra för växter. Det liknar konstgödsel men är mycket mer miljövänligt och 
förstås mycket billigare. Men urinen måste spädas ut med vatten för att växterna 
ska trivas. 
Designern Åsa Lövberg från Sundbyberg har gjort en kanna som är både en potta 

och vattenkanna. Man ska helst vattna med guldkannan när det regnar eller strax innan. Det är också viktigt 
att vattna på jorden och inte på bladen för då blir de skadade. Om man vattnar grönsaker ska det gå en 
månad innan man äter dem råa. 
Än så länge finns guldkannan bara som prototyp. Men den kommer att börja säljas under hösten 2009. 
Guldkannan blev utnämnd till bästa miljöinnovation 2009. Den är patenterad och Åsa har ansökt om 
Varumªrkesskydd. Guldkannan i utstªllningen ªr tillverkad av GT Prototyper AB.ò 
 
ÖVRIGT När Åsa Lövberg arbetade i sin trädgård i Sundbyberg funderade hon på det bästa och billigaste 
sättet att uppnå ännu bättre växtlighet. Diverse kärl, pottor, hinkar och byttor avfärdades som opraktiska, 
ohygieniska och obekvªma som hjªlpmedel fºr att sprida òguldvattnetò i trªdg¬rden, s¬ ¡sa designade en 
modell som en smed hjälpte henne att tillverka i plåt. Plåten fungerade dock inte ihop med urin, så hållbar 
plast visade sig, efter kontakt med forskare på SLU, vara det rätta materialet. Modellen har provsuttits av 
breda och smala rumpor i alla ¬ldrar. ¡sas vision var òN¬got att sitta p¬ i badrummet. Bekvªmt ska det vara. 
Jag vill inte hälla vidare utan bara fylla på med vatten och sprida. Lock på så att det håller tätt och inte luktar. 
Praktiskt och lªtt att bªra. Och snyggt med hºgsta kvalitet rakt igenom.ò 
Information från: http://design-agent.se/files/Pressblad.pdf 
 
Hemsida www.guldkannan.se Försäljning www.guldkannan.se 
 
 

 

 
òLamptoppen Dezall Lamptops 
Karin Ljungberg 
När affärskonsulten och egenföretagaren Karin Ljungren i Stockholm hade 
helrenoverat sin lägenhet ville hon ha en snygg lampa. 
Men Karin blev besviken eftersom hon inte kunde hänga upp sin lampa på ett bra 
sätt. Hur mycket Karin än försökte hängde kåpan snett.  

Hennes lösning var en delbar lamptopp som enkelt kan skruvas fast i taket. En smart funktion inuti gör att 
den alltid sitter rakt mot taket med alla sladdar gömda. Fortsätter nästa sida. 

http://www.cecilijas.se/
http://www.cecilijas.se/
http://www.cecilijas.se/
http://design-agent.se/files/Pressblad.pdf
http://www.guldkannan.se/
http://www.guldkannan.se/
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Karin har samarbetat med CAD-designers och tillverkare i Gislaved och i Ystad. De två första modellerna av 
lamptoppen kom ut på marknaden år 2008 och finns lackerade i sju olika färger. Nu sker tillverkningen i 
Kina. 
Karin tog ett innovationslån från Almi för att kunna genomföra idén. Hon har patent och har registrerat 
varumärket Dezall.ò 
 
ÖVRIGT Dezall Lamptops är en enkel konstruktion där själva toppen är delbar undertill. Det blir då lätt att 
sluta kåpan runt sladden, samtidigt som en koppling till takkroken gör att lamptoppen sitter rakt. Information 
från: http://www.dezall.se/om_dezall.html 
och 
http://74.125.77.132/search?q=cache:THq_6kEHxg8J:www.dezall.se/Docs/Dezall_Lamptops_pressrelease_
Formex_090115a.pdf+Karin+Ljungren&cd=2&hl=sv&ct=clnk 
 
Hemsida www.dezall.se Försäljning www.dezall.se 
 
 

 
òHandlovsstödet Handz-On och förslutaren Gripper 
Christine Coinberg arbetar på ett läkemedelsföretag i Stockholm och efter att ha 
gått en kurs i hur människans kropp fungerar 1995 funderade hon på varför 
människor sitter så konstigt framför sina datorer. Christine provade att vända på 
tangentbordet. 
Det kändes genast mer vilsamt. Christine och hennes mamma klippte till en  

prototyp i skumgummi och Christine tog kontakt med företag, men ingen var beredd att satsa på en 
uppfinning som såg så mjuk ut. 
År 2002 fick Christine tips om att använda plexiglas som hon böjde till hemma i ugnen utifrån prototypen. Det 
blev handlovsstödet Handz-On, för vilken hon fått en silvermedalj på en uppfinnarmässa i Korea 2004. 
 

 Christine har också gjort Gripper ï en 
förslutare för mjölkförpackningar.ò 
 
ÖVRIGT Förslutaren trycks fast på toppen av 
förpackningen vilket gör att det inte stänker ut 
ur den då den transporteras, t.ex. på väg 
mellan kök och matsal på sjukhus och 
restauranger. Om förpackningen vickar omkull 
rinner det inte ut så mycket. 
 
Hemsida www.cdesign.se Försäljning 
www.cdesign.se www.ergonomic.se 
(handlovsstödet) 
 
 
 
 
 

 
 

 
òEKG-linnet 
Lena Bergling 
Textilforskaren Lena Berglin från Borås är intresserad av teknik och har därför forskat 
om tyger med tekniska funktioner. Hon har uppfunnit ett EKG-linne som mäter hjärtats 
slag.  
Hittills har bara vårdpersonal kunnat mäta EKG med elektroder på din kropp, men Lena 
har skapat ett tyg där sensorer i tyget mäter hjärtslagen. Det betyder att man i framtiden 
kanske man kan mäta sitt EKG själv hemma utan att behöva gå till läkare. 

Men linnet kan också användas på andra sätt. Om brandmän har EKG-linnen på sig när de går in i ett 
brinnande hus kan räddningsledaren snabbt se om brandmännen mår dåligt av värmen och röken. Nu testas 
linnet i USA och i Sverige och om allt går bra kommer EKG-linnet att börja tillverkas år 2010. Lena jobbar nu 
vidare med tyger som kan rena vatten och med textila batterier.ò Fortsätter nästa sida. 

http://www.dezall.se/om_dezall.html
http://74.125.77.132/search?q=cache:THq_6kEHxg8J:www.dezall.se/Docs/Dezall_Lamptops_pressrelease_Formex_090115a.pdf+Karin+Ljungren&cd=2&hl=sv&ct=clnk
http://74.125.77.132/search?q=cache:THq_6kEHxg8J:www.dezall.se/Docs/Dezall_Lamptops_pressrelease_Formex_090115a.pdf+Karin+Ljungren&cd=2&hl=sv&ct=clnk
http://www.dezall.se/
http://www.dezall.se/
http://www.cdesign.se/
http://www.cdesign.se/
http://www.ergonomic.se/
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ÖVRIGT Lena Bergling är utbildad textildesigner på Textilhögskolan och har en magister i interaktionsdesign 
p¬ Chalmers. Nu forskar hon p¬ Chalmers om òsmarta textilierò. 
Smarta textilier kan användas till exempel inom vården, till sport- och skyddskläder, men även till inredning, 
byggnader eller bilar. Med ett sådant här plagg har man koll på EKG, muskelaktivitet och andningsfrekvens 
och personerna kan känna sig tryggare. 
http://www.hb.se/wps/portal/pressmeddelanden/pressmeddelande?name=HB2008-11-
25_Lena%20Berglin%20disputerar 
 
Hemsida www.hb.se Försäljning ? 
 
 

 
 
Display som visar alla uppfinningarna i den här sektionen med bild och text. 
 
 

 
òTräckprovet Kollamasken 
Bitte Ljungström 
Hästägare avmaskar ofta sina hästar före och efter betessäsongen även om 
hästarna inte har mask. Men medicinerna kan sluta verka mot parasiter om man 
ger hästen medicin när den egentligen inte behöver det. 
Bitte Ljungström i Enköping har i många år arbetat som biomedicinsk analytiker 
på olika forskningslaboratorier inriktade på parasiter. Hon har analyserat cirka 
40 000 prover från olika djurs avföring, framför allt från hästar. Bitte startade 
laboratoriet Vidilab år 2002. Där arbetar som mest 15 personer med att 
undersöka hur mycket parasiter olika husdjur har och om de behöver 
behandling. 
Provtagningslådan Kollamasken som Bitte uppfunnit, innehåller 
provtagningspåse, följesedel, handskar och avmaskningstips och instruktioner. 
Den hjälper djurägare, veterinärer och djurparker att enkelt skicka prov för 
analys för att undersöka om djuren har parasiter. På så sätt behöver man inte 
behandla djuren i onödan. Vidilab har även tagit fram en liknande produkt för 
smådjur.ò 
 
ÖVRIGT 1976 var Bitte Ljungström färdig med sin utbildning till biomedicinsk 
analytiker och har sedan dess arbetat bl.a. på Linköpings djursjukhus och på 
Akademiska sjukhuset i Uppsala.  
Fortsätter nästa sida. 
 

 

http://www.hb.se/wps/portal/pressmeddelanden/pressmeddelande?name=HB2008-11-25_Lena%20Berglin%20disputerar
http://www.hb.se/wps/portal/pressmeddelanden/pressmeddelande?name=HB2008-11-25_Lena%20Berglin%20disputerar
http://www.hb.se/
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Hon har deltagit i flera stora forskningsprojekt och är sedan 1997 ansvarig för Svenska Djurhälsovårdens 
parasitologiska laboratorium i Uppsala. 
Nu driver Bitte Vidilab, som idag är ledande inom träckprovsdiagnostik på häst. Kollamasken finns även för 
smådjur, vilt, får och get och är en låda som innehåller allt du behöver för att få ett snabbt svar på hur 
parasitläget är i ditt djur.  
Information från: http://www.vidilab.se/om-vidilab 
 
Hemsida www.vidilab.se Försäljning ? 
 
 

 
òGummihästsko 
Lone Pedersen 
I tusen år har hästar fått hästskor av järn och en dag frågade sig Lone 
Pedersen från Öllöv i Halland varför? Hon tyckte att järnskor måste 
vara både obekvämt och skadligt för hästen. Lone provade att göra 
hästskor av gummi från traktordäck. Hon märkte att hästarna tyckte 
om de nya skorna och 1993 tog hon patent på en gummihästsko med 
järn inuti. Halmstads Gummifabrik köpte henens patent tre år senare 
och förbättrade hästskon. Idag använder bland annat den thailändska 
armén och den ryska presidenten Lones hästskor till sina hästar.ò 

 
ÖVRIGT Hemsida www.ollov.com Försäljning www.ollov.com 
 

http://www.vidilab.se/om-vidilab
http://www.vidilab.se/
http://www.ollov.com/
http://www.ollov.com/
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Grön vªgg ò3 filmerò 
 
 

ÖVRIGT 
Här finns tre displayer där tre uppfinnare 
berättar själva, i korta filmsekvenser, om sina 
uppfinningar och lite om sig själva. Alla tre 
displayerna handlar om samma person / 
uppfinning samtidigt. Här kan man inte 
knappa sig fram sjªlv, utan filmerna òrullar 
p¬ò. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Filmerna handlar om: 
 
 
 

¶ Antivåldtäktspännet Shoutout, Nadja Björk 

¶ Sparkcykeln Shoppinette, Elisabeth Linderoth 

¶ Dambindan Libresse Invisible, Solgun Drevik 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Film ï Antivåldtäktsspännet Shoutout 
Nadja Björk. 
OBS ï denna uppfinning finns även i utställningen, se sid 21. 
Varje vecka sker våldtäkter i Sverige och många unga tjejer känner sig otrygga 
när de är ute ensamma. Nadja Björk har uppfunnit det här spännet som du sätter 
på ett vanligt skärp. 

Spännet har ett särskilt lås och man måste använda båda händerna för att få upp det. Det gör det svårt för 
en våldtäktsman att öppna byxorna på kvinnan. Nadja Björk uppfann spännet 2004 tillsammans med 
kompisar på gymnasiets program för teknik och design i Skellefteå. 
Nu finns spännet att kºpa i affªrer och Nadja arbetar heltid med spªnnet i sitt fºretag Shoutout.ò 
 
Hemsida www.shoutout.se Försäljning ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.shoutout.se/
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Film - Sparkcykeln Shoppinette 
Elisabeth Linderoth 
OBS ï denna uppfinning finns även i utställningen, se sid 43.  
90-åriga Elisabeth Linderoth bor i Stockholm och Paris. Hon har alltid tyckt om 
när det händer mycket och livet är spännande. Men ju äldre hon blev desto 
jobbigare blev det att röra sig och att bära hem kassarna från affären. 
En vanlig rollator var alldeles för tung och besvärlig, tyckte hon. Elisabeth ville 
ha något snyggare och enklare att använda. Hon uppfann därför 2003 en 

shoppingvagn som också är en sparkcykel. Shoppinette är sportig och snabb, de tre hjulen ger balans och 
den har både hand- och parkeringsbroms. Shoppinette kan ta både varor och bagage och den är lätt att ta 
med i hissen eller på bussen eftersom man kan fälla ihop den. Elisabeth har fått Stockholms stads 
uppfinnarestipendium och medalj av Polisprefekturen i Paris. Shoppinette finns än så l änge bara som 
prototyp, en modell p¬ prov.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida ? Försäljning ? 
 
 

Film ï Dambindan Libresse Invisible, Solgun Drevik 
Solgun Drevik är den kvinna i Sverige som har flest patentansökningar, 
nästan 50 stycken. I 20 år har hon uppfunnit menstruationsskydd på 
företaget SCA i Göteborg. Moderna bindor ska vara bekväma, de ska passa 
bra på kroppen och de ska inte läcka. De ska också vara miljövänliga. 
Solgun har bland annat gjort en binda för stringtrosor och fick också ett 
internationellt uppfinnarpris 2003 för nattbindan Libresse Invisible Good 
Night. Den kan suga upp extra mycket blod eftersom materialet i kärnan inuti 
bindan är mycket hoptryckt. Bindans kärna breder också ut sig åt alla håll, 
vilket gör den mer bekväm och säkrare. Solgun Dreviks bindor är mycket 

omtyckta och kvinnor över hela världen köper dem. 
 
Hemsida www.libresse.se Försäljning Handeln 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.libresse.se/
http://www.libresse.se/
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Modulerna 
 
¶ Narkosnapp 

¶ Defibrillator 

¶ Virtuellt tangentbord, Senseboard 

¶ Nikotinfria snuset Choice 

¶ Stöldskyddet UniSafe 

¶ Säkerhetsnyckeln YubiKey 

¶ Atommodellen BRIGHT 

¶ Fingerledsstödet Fingerfärdig 

¶ Bilbarnstolen och ryggsäcken SitSac 

¶ Pottan Pipinette och resepottan Pipinette Travel kit 

¶ Sportflaskan Binibottle 

¶ Säkerhetslinan Osnodd 

¶ Hundleksakerna Dog Activity Toys 

¶ Allergivasen All-Glob 

¶ Tvålen The Soap 

¶ Blodvaggan Triomix 

¶ Mätinstrument för blod i urin ï Hemostick 

¶ Inspirationsspelet Författarkortleken 

¶ Grammatikspelet Gramma 

¶ Flaskskyddet Airballage 

¶ Kylgloben CoolGlobe 

¶ Sladdgömmaren Contaktboxen 

¶ Reflexsprayen C-Me 

¶ Salladssköljen CILA 

¶ Nässköljare Nasaline 

¶ Bäddstöd för för tidigt födda barn 

¶ Mjölkfri barnmat Enago 

¶ Miljöblöjan Nature Babycare 

¶ Vattenrenaren Solvatten 

¶ Möbeltassarna Vyssan lull 

¶ Ekologisk toalett för slumområden EcoLoove 

¶ 3 displayer med alla uppfinningar från den här delen av utställningen 
 

 

Bokstäverna nedan visar vilka uppfinningar 
som står på samma modul. 
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A.  
òNarkosnapp (skymtar till vänster i den främre modulen på bilden 
till vänster) 
Monika Dahlstrand 
Narkossköterskan Monika Dahlstrand i Torhamn skulle ge narkos till 
ett spädbarn men det var svårt att hålla fast narkosmasken över 
barnets mun eftersom barnet inte ville ligga stilla. Monika kom  
då på att spädbarn behöver en särskild sorts narkosmask. Det var 
1993. Före operationer är spädbarn ofta oroliga och hungriga  
eftersom de inte har ätit på länge och de har ett stort behov av att 
suga. Monikas narkosmask har en inbyggd napp som barnet kan suga 
på samtidigt som det andas genom näsan och får i sig narkosgasen 
genom masken. Barnet som ska opereras blir tryggare och det går 
lättare för narkossköterskan att söva det.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida ? Försäljning ? 
 
 Bild till A.   
      

 
A.  
òDefibrillator ï en ny funktion (det blanka föremålet till höger i den främre montern på bilden ovan) 
Karin Järverud 
Människor med hjärtflimmer får ibland så kallade hjärtrusningar som kan vara livsfarliga eftersom hjärtat då 
slår mycket fort. Men man kan operera in en defibrillator i kroppen som läser av hjärtats slag. Om hjärtat slår 
för fort, ger defibrillatorn hjärtat en chock så att det börjar slå normalt igen. Det här kan kännas mycket 
obehagligt med det räddar patientens liv. Karin Järverud som är forskare på det medicintekniska företaget St 
Jude Medical AB i Järfälla, har 1996 uppfunnit ett sätt för defibrillatorn att skilja på farliga och ofarliga 
hjärtrusningar. Uppfinningen betyder att den sjuka slipper en chock från defibrillatorn när hjärtrusningen är 
ofarlig. Det ger patienten en mycket bättre behandling. Karins företag har tagit patent på uppfinningen och 
kommer att arbeta in funktionen i framtida produkter.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.sjm.com Försäljning www.sjm.com 
 
A.  
òVirtuellt tangentbord, Senseboard (det svarta föremålet längst fram i den främre montern på bilden 
ovan) 
Gunilla Alsiö 
Gunilla Alsiö från Stockholm har uppfunnit Senseboard, ett virtuellt tangentbord. Det betyder att du kan 
skriva på vilket underlag som helst eller i luften. Nu arbetar tekniker och industridesigners med att utveckla 
Senseboard så att människor som arbetar vid datorer slipper belastningsskador, slitningar på armar och 
nacke, som är så vanliga. 
Senseboard har två klämmor, en för varje hand, som läser av rörelserna när du skriver med fingrarna utan 
några tangenter. En programvara i klämmorna översätter fingrarnas rörelser till tecken som förs över trådlöst 
till datorn med blåtandsteknik. Senseboard fick pris 2001 fºr òbªsta teknologiò p¬ Comdexmªssan i USA. 
Gunilla Alsiº och teknikerna p¬ hennes fºretag Senseboard AB ska nu se till att tangentbordet g¬r att kºpa.ò 
 
ÖVRIGT Senseboard är patenterat och mönsterskyddat. 
 
Hemsida www.senseboard.com Försäljning www.senseboard.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sjm.com/
http://www.sjm.com/
http://www.sjm.com/
http://www.senseboard.com/
http://www.senseboard.com/
http://www.senseboard.com/
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Bild till B. 
 
B.  
òNikotinfria snuset Choice 
Anneli Hellström 
Anneli Hellström var snusare och rökare sedan många 
år. I slutet av 1990-talet blev hon gravid och ville sluta 
snusa, men hon ville inte använda nikotintuggummi. 
Anneli jobbade med hälsoprodukter på ett litet företag 
i Jämtland. Där gjorde hon en egen blandning av torra 
örter. Det var gott och kändes som snus. Anneli tog 
lån och startade 2003 företaget Nicofree AB i 
Trångsviken. Företaget gör nikotinfria produkter och 
har idag 13 anställda. Annelis snus heter Choice som 
betyder val. Choice är fritt från tobak och nikotin och 
alla ingredienser i Choice är godkända som 

livsmedel.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.nicofree.se Försäljning www.nicofree.se 
 
B.  
òStöldskyddet UniSafe Bild, se ovan 
Marie-Louise Jansson 
Marie-Louise Jansson i Varberg hade en farmor som var entreprenör och en morfar som var uppfinnare. 
Deras arbete inspirerade Marie-Louise till att själv bli både uppfinnare och entreprenör. För över 20 år sedan 
sade Marie-Louise upp sig från sitt jobb som lärare och startade ett eget företag. Marie-Louise arbetar idag 
med stöldskyddsprodukter. Hon har specialiserat sig på olika slags produkter för datorer och samarbetar 
med alla stora svenska datorföretag. Hon uppfinner alla produkter själv och de tillverkas i Varberg och 
Falkenberg. Här visar vi stöldskydd för fasta och bärbara datorer.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.unisafe.se Försäljning www.unisafe.se 
 
B.  
Säkerhetsnyckeln YubiKey Bild, se ovan 
Stina Ehrensvärd 
Industridesignern Stina Ehrensvärd i Stockholm är IT-innovatör och har uppfunnit YubiKey, en 
säkerhetsnyckel till datorn. Den identifierar användaren via datorns usb-ingång. Med en enkel 
knapptryckning vet nyckeln vem det är som ska använda datorn. 
Man behöver inte ladda ner någon programvara och nyckeln kan användas på alla datorer, operativsystem 
och webbläsare. 
YubiKey tillverkas i Sverige och har sålts till tusentals kunder i mer än 60 länder. Stina har ansökt om flera 
patent för YubiKey. 
Stina Ehrensvärd har vunnit flera internationella priser för sina innovationer: EM i IT och det svenska IT-
priset Guldmusen. Yubico har utnämnts av tidningarna Ny Teknik och Affärsvärlden till ett av Sveriges 33 
hetaste fºretag.ò 
 
ÖVRIGT I mars 2009 hade Stina Ehrensvärd inga anställda i sitt bolag Yubico, men hon anlitade 15 
konsulter som arbetade med utvecklingsarbete i Stockholm, Kalifornien och Indien och hon hade lämnat in 
tre patentansökningar. 
Eftersom allt fler företag lägger ut program och tjänster på nätet ökar efterfrågan på den här typen av 
produkter. 
Stina drömmer om att en miljard människor ska ha varsin YubiKey någon gång i framtiden och räknade med 
en omsättning på 10 miljoner kronor under 2009, med god lönsamhet. 
Information från: http://www.yubico.com/home/index/ 
och http://www.nyteknik.se/nyheter/innovation/tillvaxtforetag/article543496.ece 
 
Hemsida www.yubico.com Försäljning www.yubico.com 
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C.  
òAtommodell BRIGHT  
Pernilla Molander och Anna Kristensson 
Andreas Molander i Norrköping har en grav synskada. Det 
var svårt för honom att förstå hur en atom är uppbyggd 
utifrån de bilder som läraren visade i klassrummet. Inför ett 
prov i nian satt hans mamma, sjuksköterskan Pernilla 
Molander och hans elevassistent Anna Kristensson och 
funderade en natt. De skapade det som kom att bli Bright 
atom. Det är ett sätt att förklara abstrakta fenomen som 
atomer med en modell som man kan ta på och testa. 
Atommodellen är en burk med lock i ABS plast. I mitten 
finns atomkärnan som är nedsänkt och utanför den fyra 
upphöjda spår som föreställer elektronskal. Detta gör att 

modellen blir lätt att känna på och förstå. 
Pernilla och Anna tog tjänstledigt år 2005 för att jobba vidare med atommodellen och blev år 2007 utsedda 
till Årets Kvinnliga Uppfinnare av Svenska Uppfinnareföreningen. Företaget BRIGHT of Sweden blev 
aktiebolag år 2005. Anna och Pernilla har patent och design- och varumªrkesskydd p¬ atommodellen.ò 
 
ÖVRIGT Atommodellen BRIGHT utvecklades som ett hjälpmedel för blinda och är nu ett läromedel för barn 
över hela världen. Pernillas och Annas första prototyp av atommodellen var gjord av en kakburk och 
vaxsnören. Andreas kemilärare blev förtjust och ville ha en modell åt varenda elev och på kemilärarnas 
resurscentrum i Stockholm tog man sig för pannan och menade att detta var den felande länken inom 
kemiundervisningen. Atommodellen används nu som läromedel i stora delar av världen. 
Information från: http://www.uppfinnaren.com/2007/nr4_07/atomen.htm 
 
Hemsida www.brightsite.se Försäljning www.brightsite.se 

 
C.  
òFingerledsstödet Fingerfärdig  
Irene Grahn 
Konstnären Irene Grahn från Tällberg arbetar mycket med sina fingrar. Därför blev hon 
mycket orolig när hon fick reumatism. Med söndervärkta och krokiga fingrar skulle hon 

nog inte kunna fortsätta arbeta. Irene ville hindra fingrarna från att bli krokiga. Hon funderade, skissade, 
provade sig fram och bad en silversmed göra en prototyp till en stödjande ring. Ringen förebygger och 
motverkar felutveckling vid olika fingerledsproblem. Personer i vården ville att hon skulle tillverka och sälja 
fingerledsstödet så att flera med fingerledsproblem kunde få möjlighet till ett vackert och funktionellt stöd. 
1992 tog Irene Grahn patent på sin uppfinning och startade firman IMG Rörlighet.ò 
 
Hemsida www.imgrorlighet.se Försäljning Kan fås som hjälpmedel av arbetsterapeuten. 
 
 

 
D.  
òBilbarnstolen och ryggsäcken SitSac  
Maria Munther 
Maria Munther i Götebort är civilingenjör, designer och innovationsrådgivare. År 
2003 började hon utveckla SitSac och samma år startade hon sitt företag Minno. 
Bilbältesstolar med ryggstöd sitter ofta fast i familjens bil och är svåra att ta med 
sig. I SitSac är bilkudden inbyggd i en ryggsäck som barnet enkelt kan bära med 

sig. Barnet kopplar loss ryggsäcken, placerar kudden på bilsätet och sätter sig på kudden. 
På semesterresan kan SitSac följa med i handbagaget och användas i hyrbilen eller i turistbussen. 
Föräldrarna slipper på så sätt oroa sig för att säkerhetsutrustningen för barnet ska vara tillräcklig. 
SitSac kan även användas på biografen, restaurangen eller tågresan så att barnet får en bättre sitthöjd och 
ser bªttre. SitSac har blivit krocktestad flera g¬nger och ªr godkªnd av Vªgverket. Den ªr patentskyddad.ò 
 
ÖVRIGT Maria Munthers företag Minno, har kärnvärdena kreativitet, miljö och säkerhet.  
Information från www.minno.se 
 
Hemsida www.minno.se Försäljning www.minno.se Babyproffsen och Barnens hus. 
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E.  
òPottan Pipinette och resepottan Pipinette Travel Kit 
Carola Nilstein i Stockholm behövde en liten potta i stugan och på resor, men det fanns 
bara stora pottor som skulle stå på golvet. 1995 fick hon idén till en òdampottaò och 
började med att vika en modell av papper till rätt form. 
Hon testade den på en grupp kvinnor i olika åldrar som fick säga vad de tyckte om 
formen och hur den fungerade. Pipinette är liten och nätt och gjord i plast. Den är 
utformad så att en kvinna säkert och bekvämt kan använda den stående. Locket skyddar 
mot lukt och insyn. 

Carola har också utvecklat Travel Kit, en liten kisspåse. Den tunna påsen sätts fast på den medföljande 
hållaren. I påsen finns ett ämne som suger upp vätska och om vandlar den till fast massa. Påsen knyts ihop 
och slängs. 
Pipinette har f¬tt utmªrkelser i Sverige, Japan, Tyskland och USA.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.pipinette.se Försäljning Apotek, Varsam 
 
 

 
Bild till F och G 
 
F.  
òSportflaskan Binibottle 
Anna Axelson 
Anna Axelsson från Södertälje var bara 15 år när hon år 
2007 uppfann Binibottle. 
Anna tröttnade på att försöka fylla sin sportflaska med 
vatten i tvättstället. Sportflaskan fick inte plats mellan 
kranen och botten i handfatet. Anna tänkte att hon borde 
kunna fylla flaskan från sidan i stället. Hon skissade på 
idén under tekniklektionerna i skolan och tillverkade sedan 
en prototyp med en skruvkork långt ner på flaskan. 
Binibottle har ett extra hål för påfyllning och ett bra grepp. 

Uppfinningen fick första pris i den nationella uppfinnartävlingen Finn Upp. 
Annas pappa hjälte till med att skydda Binibottle från kopiering och att hitta en tillverkare. Det blev 
Emballator i Mellerud. Binibottle finns i många färger, med och utan tryck. Den är mönsterskyddad i Europa.ò 
 
ÖVRIGT Anna spelade mycket volleyboll och retade sig på att det inte gick att få in flaskan under kranen i 
sporthallarnas handfat när hon deltog i en ungdomstªvling med sin òtv¬korksflaskaò och fick pris fºr sin 
uppfinning i form av 5000 kronor och en medalj och ett diplom ur kronprinsessan Victorias hand. Anna har 
tagit världspatent på sin flaska som är i produktion och hon funderar som bäst på flera uppfinningar. 
Information från: http://www.packnyheter.se/default.asp?id=1944&show=more 
 
Hemsida www.sportflaskor.nu Försäljning www.smartasaker.se Sportaffärer 
 
F.  
òSäkerhetslinan Osnodd Bild, se ovan 
Petra Wadström 
Hur kan du slippa att någon stjäl din plånbok, mobil, busskort, handbagage eller din bästa nalle? 
Petra Wadström bor i Åkersberga och är både uppfinnare och konstnär. Hon har uppfunnit Osnodd, en stark 
resårsnodd med två klämmor. Du kniper fast den ena klämman i plånboken och den andra klämman i 
handväskan eller i rockärmen. Klämmorna klarar en vikt ända upp till åtta kilo. 
Osnodd är mycket populär. Den har funnits sedan 2004 och tillverkas i Kina. Tack vare Osnodd har Petra nu 
råd att arbeta med nya idéer.ò 
 
ÖVRIGT Petra har även uppfunnit Vattenrenaren Solvatten och Stödbandaget Opbra som är med i den här 
utställningen. 
 
Hemsida www.petrartinvent.se Försäljning www.petrartinvent.se 
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G.  
òHundleksakerna Dog Activity Toys Bild, se ovan 
Nina Ottosson 
Nina Ottosson i Karlskoga har alltid haft hund. När hon fick barn var det svårt att få tid att träna hundarna. 
Det bekymrade Nina som vet hur viktigt det är för hundar att ha något att göra för att de ska må bra. 
Nina uppfann aktiveringsleksaker till sina hundar för att hundarna skulle kunna träna och leka på ett enkelt 
och roligt sätt inomhus. Nina trodde att leksakerna skulle kunna intressera andra hundägare. Hon startade 
företaget Zoo Active Products AB som sedan 1993 utvecklar och tillverkar Ninas hundleksaker i Värmland. 
De är patenterade och säljs i ungefär 25 länder. 
Med Ninas leksaker i plast och trä, får hunden lyfta på klossar, skjuta på brickor, snurra på skivor eller annat 
som hundar gillar. 
År 2009 blev Nina prisbelönt i tävlingen Beautiful Business Award för sina goda idéer och för sin förmåga att 
gºra affªrer.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.nina-ottosson.com Försäljning www.nina-ottosson.com Affärer med djurtillbehör. 
 
 

H.  
òAllergivasen All-Glob 
Elisabeth Gagnemyhr 
Konstnären Elisabeth Gagnemyhr ville ge sin bror blommor när han låg på sjukhus. Men 
det fick hon inte eftersom de är skadliga för allergiker. Elisabeth ville ändå ta med sig 

blommor, så hon uppfann en vas som inte släpper ut någon blomdoft. Vasen är sluten som en glob och 
därför helt allergisäker. 
Det blev helt enkelt en allergivas. Senare kom Elisabeth på att hennes uppfinning även kunde användas till 
många andra saker, som till exempel sparbössa, uppläggningsfat, terrarium, presentförpackning, 
miniatyrväxthus och akvarium. 
All-globen är varumärkesskyddad och Bikema på Gotland säljer den. 2007 kom den på frimärke.ò 
 
ÖVRIGT Hemsida www.bikema.se Försäljning www.bikema.se 
 
H.  
òTv¬len The Soap av ¬tervunnet material 
Jenny Norberg och Petra Lilja 
Petra Lilja och Jenny Nordberg från Malmö har designföretaget Apocalypse Lab. Apocalypse betyder både 
undergång och uppenbarelse och det passar bra eftersom de vill återanvända avfall och skapa nya 
produkter av det. 
Deras tvål The Soap är gjord av renad vegetarisk frityrolja från restauranger i Malmö. Tvålen är en produkt 
som gör rent, men den kan också skapa diskussioner eftersom The Soap är något som från början var 
smutsigt. 
Jenny och Petra vill få människor att tänka till när det gäller sådant som vi vanligen tycker är fräscht och 

ofräscht, vad som är skräp och vad som är nya material. 
Petra och Jenny har valt att inte ta patent på sin tvål. De gillar tanken på 
òopen sourceò, att andra fritt ska kunna använda nya kunskaper och 
metoder. Tv¬len The Soap bºrjade tillverkas 2008.ò 
 
ÖVRIGT Av sopor kan man göra mycket bra. Så resonerar Jenny Norberg 
och Petra Lilja, formgivarna som startade designbyrån ALT i Malmö år 
2007. Genom att kombinera designprocessen med milökunnande erbjuder 
ALT unika lösningar för företag och organisationer som vill utveckla 
hållbara system, tjänster, produkter eller event. Företagets första egna 

produkt var òThe Soapò, en tv¬l tillverkad av frityrolja fr¬n Malmºs falafelrestauranger ï bättre än att göra tvål 
av grisfett, som annars är det vanliga, tycker designduon. De kallar sina ¬teranvªnda r¬material fºr òmaterial 
med historiaò. 
Information från: www.apocalypselab.net och http://sydsvenskan.se/malmo/article425503/Falafeltvalen-
overgavs-for-golv-av-bildack.html 
 
Hemsida www.apocalypselab.net Försäljning ? 
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